UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Praxis Beneficiorvm D. Petri Rebvffi Montispessvlani  
Ivrvvm Doct. Ac Comitiss, Ivrisqve Pontificii Ordinarii  
Professoris Paris. & ibidem in supremo Senatu Causarum  
Patroni**

**Rebuffi, Pierre**

**Coloniae, 1610**

Regula cancellariæ de publicandis resignationibus.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63686](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63686)

glos. in c. si gratiose. de reser. Feder. in tract. de permut. benef. q. 6. & seq.

50 Tamen hæc permutatio non immutabit qualitatem horum beneficiorum, quominus stent super manualia, ut reuocari possint, etiam si permutatio à Papa fuisset approbata: quia non intendit Papa consuetudines & statuta religionum aut cœnobiatorum tollere, quia ea uerisimiliter ignorat, cum facti sunt. c. de const. lib. 6.

51 Nisi hoc ex certa scientia faceret & expressè diceret, quod non reuocentur: ut docet Aegid. in tract. de permut. q. 7. part. 3. de quibus manualibus plenè scripti in tract. de pacific. possess. limit. 6. num. 272. & seq. & poterit maximè in hoc regno beneficium commendatum permutari cum alio non commendato, vel commendato: quia commenda est titulus. cap. dudum. 2. de elect. Panor. in cap. cum olim, eodem post Feder. cod. tit. & tract.

Conuenio 52 Vigesimo quando fuerit conuentum partiu quã inter partes de permutatione faciendã do simoniã inducat. dicunt doct. esse simoniam: omnis enim pactio inducit simoniam. d. c. cum pridem. & c. fin. de pactis. unde partes non debent ita pacisci, intelligite, quod inter partes nõ debet fieri conclusio permutationis, nisi si & quatenus approbabitur à superiore. ca. que scum, & ca. cum uniuersorum, de rerum permut. Dec. cons. 141. ad plura: alioqui si partes nõ possent conuenire, nunquam fieret permutatio.

53 Unde quamuis partes fecerint instrumentum obligatorium de permutando sua beneficia cum beneplacito sedis Apostolicæ, vel legati habentis ad hoc potestatem, nequaquam simoniam committunt, referuando tamen uoluntatem superioris, nec prohibent iura partibus promittere se curaturas vel permutatio fiat ab his, à quibus recipitur, per l. in illa. ff. de verb. oblig. cap. ex literis, de sponsal. secus si nulla superioris habita ratione hæc machinarentur inter partes. cap. cum olim, ubi Collecta. de rer. permut. Boer. in dec. Burdeg. q. 205. tractatus.

54 Vltimo si resignatio facta in curia nõ fuerit publicata intra sex menses vel extra

mensẽ, aut possessio petita: & resignans moriatur in possessione, tunc beneficium censetur per mortem vacare, non per resignationem. text. in reg. cancel. 34. Imoc. 8. quam ut frequentissimam in hoc regno subiiciendam hoc loco dixi, nostrisq; aliquot scholiis interpretandam,

*Regula de publicandis resignationibus.*

Item idem dominus noster statuit, & ordinauit, quod quæcunque beneficia ecclesiastica, siue in Romana curia, siue extra eam resignata (nisi pe illis factæ resignationes, si in eadem curia intra sex menses, à data supplicationis, & non à die præstiti consensus computandos. Si verò extra dictã curiam factæ sint, intra mensẽ ex tunc ubi dicta beneficia consistunt publicata fuerint: vel possessio illorum ab eis, quos id contingit, petita extiterit.) (Si resignantes ita postmodum in eorundem resignatorum beneficiorum possessione decesserint, non per resignationem, sed per obitum huiusmodi vacare censeantur) collationes quoque, & quæuis alia dispositiones de illis tanquam per resignationem vacantibus factæ, & inde secuta nullius sint roboris vel momenti.

*GLOSSA PRIMA.*

**H**æc regula fuit recepta, & in curia Parlamenti registrata anno 1493. die 27. Augusti, unde est lex regni effecta, ideoque per mortem Papæ non tollitur: ut gl. dicitur in simili de lege canonizata, in c. imprimis, in verb. cap. 2. q. 1. scripti in tract. nomi. q. 5. n. 15. & habet locum in benef. reuocata.

Ecc. 3

ficiis ecclesiasticis, de quibus in reg. i. de reg. iuris. in §. 6. Et in tit. vi. ecclesiast. benef. Et non verò in beneficiis temporalibus, videlicet in feudis, licet à Papa dentur; de quibus in rub. de his qui feudum dare possunt, in v. b. feudor. Et in Decret. de feudis, quam differentiam tradit. text. in cap. felicis, de poenis in §. 6.

Ratio quare morte possessoris vacare beneficiū intelligatur. Locans fructus beneficii prouisus prouisus.

Ratio huius regulæ, cur morte possessoris censeatur vacare beneficiū, est, quia possessor censetur dominus. l. siue possidetis, vbi gloss. C. de proba. Feder. cons. 17. col. 2. per l. fin. C. de rei vendic. facit. l. 2. C. de proba. Fel. in c. cum venerabilis, col. 3. post Panor. de excepte. cl. 1. Et ibi Imol. v. lite pendet. Ideo ex locatione præsuntur collatio, & prouisio: vt is qui locauit, prouisus censeatur. cap. vestra, de loca. alias enim esset intrusus & sine titulo: quod non est præsumentum, quia delictum præsumere non debemus. l. merito. ff. pro socio. c. estote, de reg. iur.

Etiam quia interest populi agnoscere pastorem suum, vt ab eo sacramenta recipiant, non à mercenario, & qui non est pastor. & est in Euangelio, Et in c. omnis, de poenit. Et remissio. vt ne resignantes sine titulo fructus ad se non spectantes percipiant, ac ne contrahentes cum his decipiantur: cum veri pastores non sint, & vt fraudes vitentur volentium occultare has resignationes; & vt beneficia non fiant hereditaria, Et c. 1. de preb.

Donans retinens nihil agit.

Per simile est, quod vulgo dicimus donare & retinere simul esse prohibutum. l. si quis argentum. §. pen. C. de donat. vt si donans remanserit semper in possessione, donatarius nihil habebit. l. sicut. §. superuacuum. ff. quibus modis pignus vel hypothe. soluitur: nam donator qui possidet, præsuntur simulatè actum celebrare, vt docet Bald. in l. 1. C. de donatione ante nupt. Boer. in consuetudine Biturg. in §. 1. de donatione, lal. in cons. 36. factum, in 1. vol. vbi consuluit dationem in solutum simulatam, si is, repariatur possidere qui dedit in solutum: sic & resignatio præsuntur simulata, quando resignans, in possessione decedit.

Itan quia hic text. generaliter loquitur, quod quæcunque beneficia ecclesiastica, &c. Ergo comprehendit dignitates, officia ecclesiastica, tam regularia quam secularia, & alia quæcunq; beneficia quæ in titulum vel commendam perpetuum conferuntur. gloss. in cap. 1. de reg. iuris, in §. 6. Et superius scripti in principio huius lib. Et in regula proxima non tamen dignitates episcopales, cum sint dignitatum culmina cap. pen. de preb. nec archiepiscopatus, nec abbatia. gl. in c. 2. de preb. in §. vbi multa. addidi. Et in regu. de infirmis resignant. Gomef. q. 14. dixit generaliter in consistorialibus hanc regulam non habere locum: nam per cedulam, non per supplicatione huiusmodi beneficia Papa in consistorio proponit, & de illis prouidet: vt in §. 1. de nominatio. regiar. in Concord. sed non est Papa proponere hæc, sed protectoris France coram eo, aut solicatoris, seu alterius cardinalis: vt scripsi in d. §. 1. de nominatio. regiar. in Concord.

Episcopus & dignitates non committuntur hæc regula

Sive in Romana curia, siue extra.

GLOSSA SECUNDA.

Per hæc verba patet hanc regulam habere locum tam in beneficiis resignatis in curia Roma. quam extra. vt in c. de iur. in c. de iur. Et dicitur curia Romana vbi est Papa. gloss. Et doct. in cap. 2. de preb. in §. 6. procurator. Doct. in cle. auditor, de rescrip. & beneficium dicitur in curia vacare, quando ibi fuit resignatum, non vbi procuratorium ad resignandum est conceptum, gloss. Et doct. in clem. 1. v. lite pendet.

Resignatio in curia dicitur in clem. 1. v. lite pendet.

Et cum ista regula sit paulò difficilis & intricatorem. text. ideo sic legi debet, & intelligi. Quod quæcunque beneficia siue in curia, siue extra resignata, si resignantes in possessione decesserint, non per resignationem sed per obitum vacare censeantur: nisi dictæ resignationes factæ in curia publicatæ fuerint intra sex menses: si extra, intra mensem, vel possessio petita fuerit.

Declaram ad istam regulam.

Collationes quoque de illis tanquam per resignationem vacantibus factæ nullius sint roboris, vel inomenti: si resignantes illa, postmodum in possessione mortui fuerint. Ergo sequentia requiruntur hic.

Primo quod beneficium in curia sit resignatum, vel extrâ ibi, siue in Roma curia, siue extra eam resignata, &c. quippe sola promissio de resignando non sufficeret, ponderando ibi resignata, *vt supra dixi in reg. de infirmis resig. in gl. 3.* Secundo quod resignans in possessione moriatur: *vt inferius dicitur, & declarabitur quando mori dicitur in possessione.*

Tertio quod moriatur post sex menses, vel mensem, *vt inferius dicam.* Itaque si ante sex menses, non habebit locum reg. vnde si resignatarius moriatur ante sex menses, non tenebitur is, cui prouisum est per illius obitum; publicare, tum quod non est resignatarius, nec subrogatur in ius eius, sed ei de nouo confertur, ideo ad hoc non tenetur: quia ista reg. de hoc non loquitur nisi de resignante, & eo in cuius utilitatem sit resignatio: etiam nõ inuenitur iure cautum, quod collatio facta per obitum debeat intra istud tempus publicari: nec est aliqua lex tale quid dicens. *§. sin autem, in aut. de non elig. secund. nuben. colla. r. tutis* tamen est ad vitandas opiniones publicare. Quarto quod publicata non sit resignatio intra sex menses, si in curia facta sit: si extra curia, intra mensem: quando fuerit publicata intra tempus hinc præstitutum, non vacabit per obitum, sed per resignationem: ideoque per resignationem collatio valeret à contrario ducto argumento: *vt inferius dicitur per istum textum.*

Quarto quod possessio adepta seu petita nõ fuerit ab his, quos id contingit, alias dicitur collationem per resignationem valere, sumendo argumentum à contrario: quod est in iure validum. *l. r. ff. de offic. eius. cap. cum Apostolica, de his que fiunt à prelato.* Et si vnum ex eis defuerit, non habebit locum regula, *vt infra dicam:* & sic valebit prima prouisio facta per resignationem.

## Resignata.

## GLOSSA TERTIA.

**R** Equirit insuper hæc regula, quod beneficium vacet per resignationem, *ne requiritur per hoc verbum, & verbum resignationis, & resignantes infra eod.* Et sic non haberet locum, quando beneficium vacaret per non promotionem, aut per priuationem: nempe cum text. exprimat vnum vacandi modum, alius non comprehenditur. *c. susceptum. de reser. in c. cum. in illis §. 2. de preb. ibid.* Et adde verbum non per resignationem, sed per obitum huiusmodi vacare censeatur: nec enim verba text. conuenirent, quæ loquuntur de resignatione, non de priuatione, vel alio vacandi modo.

2. Intellige siue resignata fuerint simpliciter, aut ex causa permutationis: cum iste text. indefinite loquatur, & vtraque potest dici resignatio. Sic consuluit Roma. *cons. 467. in re present.* quamuis in eo dubitet Gomef. *hic. q. 3. vide que dixi in reg. de infirmis resignantibus, & superius.* Etiam si permutatio fuerit facta causa utilitatis, vel necessitatis ecclesie, sicut fieri debet. *cap. que situm, de ver. permut.* tum quia verba huius regule conueniant, & rationes, & quamuis non omnes, sufficit tamē vna, *arg. §. affinitatis, de nup. in infir.* alioqui nunquam haberent locum in permutatione, quæ semper ex his causis est facienda: *vt supra in materia permut. scripsi, & publicatio, quæ hic exigitur, est de forma, qua ommissa actus est nullus. l. cum hi. §. si pretor. ff. de transact. cap. cum dilecta, de rescrip. nec æquipollens sufficit, quando aliquid est de forma. l. diligenter. ff. mand. vnde cognitio Episcopi de causa necessaria inquiretis in permutatione, non sufficit ad publicationem, quia alio tendit: & actus agentium non operantur vltra eorum intentionem. l. non omnis. ff. de reb. cred.*

3. Imò etiam habet locum, si quis cesserit commendæ, quandoquidem resignare dicitur, & beneficium resignatum, cum videlicet

*Resignatio  
rã simplex  
quam per-  
mutationis  
causa hic  
conuenit.*

delicet commenda pro titulo habeatur, ideoque latius insistendum non arbitror: licet Gomel. *questione quarta*, teneat contra, cui superius responsum fuit.

*Resignans recipiens fructus sibi reseruat non censetur mori in possessione quoad hanc regulam.*

4 Non tamen obseruaretur hæc regula, si Papa resignanti fructus omnes reseruaret, aut capere posset: tunc enim licet ille fructus iuxta Papæ voluntatem receperit & sic in possessione mortuus fuerit, non tamen vacabit per obitum beneficium, sed per resignationem, ac si regulæ derogatum esset: siue beneficium exigit residentiam, siue non (licet de iure beneficium omne requirat residentiam)

5 Nam Papa sic conferendo, videtur huic regulæ derogare, quæ foret aliàs contraria collationi factæ per ipsum, & sic frustranda. Et ista consuluit Petrus Paulus Paris. *cons. 39. an regula, in 4. vol. per consequens* enim perceptione fructus permilla, permillum quoque censetur resignanti, in possessione manere: vt sic Põtifex intelligatur huic regulæ derogare voluisse *arg. l. 2. de iuris. omnium iud.*

6 Quamuis Gomel. *q. 2.* hic teneat contrarium, vbi Papa sibi retinisset denominationem: nam ad quid nominatio, si possessio non esset? nempe dicitur hic si resignans moriatur in possessione, non autem dicit, in denominatione: ideo sufficit quod resignans in possessione remaneat autoritate Papæ.

7 Nec decipiuntur parrochiani, aut expectantes, cum hoc fiat iure, & à Papa, cuius autoritate nemo decipitur. *l. i. C. de his qui veniam etat. impetrauer.* licet Gomel. *contra* tractat tres casus, videlicet quando resignans sibi retinuit fructus: vt eo casu locum habeat regula, quod improbauit.

8 Secundus casus quâdo fructus, & denominationem retinuit resignans, & tunc non habeat locum regula, & hic est sine dubio.

9 Tertius quando beneficium non requirit residentiam, nec habet denominationem, & habet locum regula. Sed isti casus *mea* sententia videntur superuaca-

nei: nam si Papa reseruauerit alicui fructus, & quod illos possit per se recipere, & sic in possessione remanere: tunc non habebit locum regula, quicquid iactet Gomel.

10 An verò locum habeat iste tex. si quis resignauerit ius, quod in beneficio habet: & Gomel. dicit non habere quia loquitur hæc regula de beneficio possessio per resignantem, quæ in resignatione iuris non potest verificari, vt ipse firmat: tum quia tex. iste dicit de beneficiis, non de iure.

11 Contrarium existimarem, quia eadè ratio militat in resignante ius, quæ in resignante beneficium: nam renunciando iuri, renunciat & beneficio. *cap. 2. C. super hoc de renuncia.* & potest quis super beneficio litigare, simulque esse in possessione beneficii: qui si resignet ius suum, & semper remaneat in possessione, nec dum petita à resignatario: certè quin locum habeat ista regula diffiteri non potest, quicquid dicat Gomel. *q. 20.* nam qui actionè ad rem habet, ipsam rem habere videtur, *l. qui actionem. ff. de regulis iuris*, etiam post ius habitum acquirere possessionem poterit: & ita respondeo adductis ab eo, non tamen per hæc fiet præiudicium litigandi, si ius potentius habebat. Et vt plenius materia habeatur, faciam casus sequentes.

Primus est, si permutatio hinc inde facta fuerit, & vterque in sui beneficii possessione permanferit: si alteruter moriatur, beneficium illius, quamuis permutationis causa collatum fuisset, tamen vacabit per mortem illius, & alter compermutans habebit suum: quia postquam permutatio non potest impleri ex altera parte, alter ius suum retinebit ex natura permutationis. *l. i. ff. de rer. permut.*

Secundus casus, si causa permutationis ex vna parte fuerit beneficii resignatum, alteriq; collatum, & is moriatur post sex menses in possessione vtriusque beneficii, vtrunque vacabit per obitum illius: suum, quia in possessione illius moritur: alteru, quia ius in illo habet per permutationem: & ideo imputandum erit co-

permuta-

permutanti, si illud beneficium non petierit intra sex menses. Nam damnum quod quis sua culpa sentit, sibi adscribere debet. *l. quod quis. ff. de reg. iuris. §. in 6. reg. damnorum: nec ad istum redibit, quod sua culpa huius reg. autoritate amisit. Lucius. ff. de euit. Roma. cons. 503. diligenter. in fin. Limitatur, quando hic permutans non fuisset negligens, sed impeditus, tunc ad suum possit redire beneficium. *d. ca. si beneficia. Nam rem quæ culpa caret, in damnum vocari non conuenit. c. 2. de consti. Idem si forte procurator vnus fuerit negligens, non verò dominus. Nam pena suos tenere auctores debet. l. sancimus. C. de penis. l. vnam. §. si procurator. vbi scripsi. ff. si quis ius dicenti non obtemp.**

Tertius casus, si resignatione hinc inde facta, & ante publicationem alter moriatur, illius beneficium per mortem vacabit, alterq; ad suum poterit redire beneficium, per *d. c. si beneficia. Quia postquam beneficium ex vna parte resignatur & resoluitur, ergo & ex altera parte resolui debet. l. ff. de rer. permu. Doct. in c. cum vniuersorum. illo. tit. Vnde si hic vtrumque possideat, opus erit noua collatione alteri facienda per obitum, alias est nulla, & coloratus non erit titulus.*

Quartus si quis permutationis gratia suum beneficium resignauerit, & post resignationem admittam, & possessionem captam, & publicatam per alterum, idque tamen alter ei resignet & moriatur, neutrum beneficium vacabit suum non, quia non moritur in possessione illius, & quia illud resignauit, secundum nos, quia in illo ius non habebat, sed poterat illud petere, & non alius. Ideo vtrumque beneficium remanebit apud resignatorem, eundem permutantem, & poterit dici quod gaudeat de bona fortuna, *vt doct. nor. in c. si beneficia. de preb. in 6. Quod est verum, si ipse ex parte sua publicauerat resignationem beneficii permutati: alioqui contra, vt in causa sequenti.*

Quintus casus, si resignatione hinc inde admittam, & post tempus hic præstitutum vterque moriatur in possessione, vtrunq;

beneficium per mortem vacabit, per hanc regulam, quæ generaliter loquitur, nec loquitur plus de vno, quam de duobus: & quamuis loqueretur, tamen lex loquens in vno, habet etiam locum in pluribus. *l. singularia. in fin. ff. si cert. petatur. l. i. quod falso tutore.*

Sextus casus, si vterque compermutantium, vel alter tantum moriatur ante tempus hic præstitutum, vel post publicationem, non erit locus huic regulæ: & sic verè vacabit per obitum illius, qui in eo ius habebat. Et in hoc non attenditur possessio, nec detentio per hanc regulam à contrario, quod in iure firmum est. *c. cum apostolica. de his que sunt à prælat. ]*

*Nisi de illis factæ resignationes sint in eadem curia intra sex menses.*

#### GLOSSA QUARTA.

**I**ntellige resignationes infirmari, nisi fuerint publicate intra sex menses, quædo in curia facta est resignatio: & ob id statuitur longius tempus extra curiam, quandoquidem ex omnibus partibus ad eam confluunt homines, etiam ex remotissimis regionibus, qui non possunt publicare, nec bullas habere intra breue tempus. *facit. l. quinquaginta. ff. de excusa. tutor. §. qui autem alio. in iustit. c. 2. de priuileg. in 6.*

Quæro quid si aliquis constituit procuratores ad resignandum in fauorem Titii retenta villa, iustitia, & tali molendino, nõ aliter nec alias Papa confert non retentam iustitia, vel sub restrictione, si non excedat mediam partem, an valeat talis resignatio Breui respond. valere: nam hoc relinquitur beneplacito Papæ, cui non placet hoc referuare, ergo pars non potest conquiri: quia contractus do, vt facias, non ligat superiorem in beneficiis. *gl. & doct. in c. cum inter. primo. de elect. Nam superior his conuentionibus non ligatur, sed potest admittere prout ei placet, teste Archiep. in cap. 2. col. 2. de preb. in 6.*

*Papa resignationem conditionalem recipit, etiam capitula quædam reuocando.*

Nam in omni actu semper censetur ex-

cepta superioris autoritas. cap. venientes, de iureiur. hoc expressè decidit Franciscus. Marc. in 2. parte decisione Delph. qu. 131. vbi in Parlamento Delphinali sic fuisse iudicatum asserit, & supra in tracta. de resignat. conditio. dixi etiam sic fuisse in senatu Burdegalen. iudicatum, & ibi resp. obstan.

*Sex menses prorogari possunt ad publicationem facientiam.*

Fallit si intra sex menses, hoc tempus ad tres alios menses prorogatum fuerit: quod fieri solet in patria obedientiæ ex causa, vel ad longius tempus. arg. c. quia diuersitatem, de concessione. preb. l. i. ff. de iure de liber. in patria verò consuetudinaria vix obseruaretur, si resignans moreretur in possessione post sex menses, & intra tempus prorogatum, nisi ex magna causa prorogatum esset tempus: nam cum ista regula recepta sit, vt lex Regni, & sic publicata & registrata, & non eius derogatio vlla, seu prorogatio: quia per istas prorogationes nunquam fieret publicatio. Et sic fraudarentur nominati, graduati, & mandatarii: & daretur via delinquendi: Ideo q; vix reciperetur in Francia. Sed hi sex menses, à quo tempore computentur audi.

*A data supplicationis, & non à die præstiti consensus computandos.*

#### GLOSSA QUINTA.

*Sex menses publicatio- nis à quo tempore cur- rit.*

Decidit hic text. à quo tempore computentur hi sex menses, nempe die supplicationis, non à die consensus sicut in regula, de infirmis resignantibus dictum fuit: & hoc additum fuit per Paul. 3. ann. 1540. die 14. Aug. nunc quoque per Iulium Papam 3. approbatum, ad reserandum dubia super hoc contingentia. Nam per Datarium solet apponi data in supplicatione, à quo tempore currit tempus istud. facit. l. tali. ff. de iure dotium. quamuis Gomez. asserat à tempore consensus computandum. q. 7. vide Petr. Paris. disputantem in cons. 143. quod terminus, in 6. vol. & ista opinio iam dudum à senatu recepta est, & secundum eam iudicatum.

*Si verò extra curiam facta sint.*

#### GLOSSA SEXTA.

**A** Quocunque, siue à legato, Archiepiscopo, vel alio quocunque: quia indefinita æquipollet vniuersali. l. si facta extra pluribus, de leg. 2. ff. etiam si ab Abbate, vel alio inferiore, Abbatis, vel quocunque alio, etiam si à laico, qui ex speciali priuilegio conferat: de quo tradunt doct. in c. dilectus. can. 3. de preb. facit. c. regenda, & cap. rouerim. no. q. 1. & ideo collatio facta à legato extra curiam debet intra mensem publicari, vt hic: quia cum sit in partibus, hoc fieri facile poterit.

*Intra mensem.*

#### GLOSSA SEPTIMA.

**S** Ed quomodo computatur hic mensis? Resp. prout est in Calendario: vt si Calendis Ianuarii collatio facta fuerit extra curiam, & vsq; ad Calendas Februarii non fuerit publicata, & resignans decellerit, non valebit prouisio per resignationem facta per istum textum. glos. in c. quantos de elect. in 6. scripsi abundè in forma in m. d. x. post. m. glos. post mensem: & hoc si in virtute fuerit resignans in possessione, & si viuat: vt inferius di. etur.

*Extunt.*

#### GLOSSA OCTAVA.

**I** D est intra sex menses si in curia, vel infra mensem: si extra curiam, hæc clausula in gratiæ rescripto posita gratiam magis efficacem reddit, teste Decio cons. 405. videbitur, in princip. glo. in clem. vna de concess. preb. vbi scripsi.

*Vbi dicta beneficia consistunt.*

#### GLOSSA NONA.

**E** X hoc text. soluitur questio, in quo loco publicatio fieri debeat? & text. in qua loco respondet, in loco beneficii facientis: & sic videtur esse, per hæc verba, vt videlicet prouisio

uiso nota fiat ordinario collatori, quia ali-  
as posset (vt ignarus resignationis, & pro-  
uisionis) alteri conferre: vnde materia li-  
tigandi, quæ plus satis pullulat, exerce-  
ret: cum vt prouisio atque acceptatio no-  
ta, manifestent alterum ius in ipso acce-  
pto beneficio habere. Roma. consil. 433. quo ad  
primum. Et vt sciat populus, atque cogno-  
scat suum pastorem: quod maxime decet:  
vt habemus in Euangelio, *Oves meæ cognoscunt  
me.*